
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ  РАЙОН»  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КЛИМЕНКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
с. Клименки 

 

     27 января 2025 года                                                                   № 8 
 

 

 

Об утверждении муниципальной программы  

Клименковского сельского поселения  

«Социально-экономическое развитие  

Клименковского сельского поселения» 

 

 

 

В целях исполнения Постановления Правительства Российской 

Федерации от 26 мая 2021 года N 786 «О системе управления 

государственными программами Российской Федерации», постановления 

Правительства Белгородской области от 25 сентября 2023 года N 540-пп «Об 

утверждении Положения о системе управления государственными 

программами Белгородской области», постановлений администрации 

Клименковского сельского поселения от 30 октября 2024 года 36 «Об 

утверждении Положения о системе управления муниципальными 

программами Клименковского сельского поселения Вейделевского района» 

Белгородской области руководствуясь Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Уставом Клименковского сельского поселения муниципального 

района  «Вейделевский   район» Белгородской области,   п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить муниципальную программу Клименковского сельского 

поселения «Социально-экономическое развитие Клименковского сельского 

поселения» в новой редакции (далее - Программа, прилагается). 

2. Заместителю главы администрации Клименковского сельского 

поселения муниципального района «Вейделевский район (Долженко Н.Г.) 

обеспечить реализацию мероприятий Программы. 

         3. Постановление администрации Клименковского сельского 

поселения № 44 от 24 ноября 2024 года «Об утверждении муниципальной 

программы Клименковского сельского поселения «Социально-

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=477891&date=20.08.2024&dst=100019&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW404&n=94867&date=20.08.2024&dst=100155&field=134


 2 

экономическое развитие Клименковского сельского поселения» считать 

утратившим силу. 

4. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Клименковского сельского поселения муниципального района «Вейделевский 

район» Белгородской области (https://klimenkovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru) в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

  5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

  6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://klimenkovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/


 3 

 

 

                                                                 Приложение 

                                                                    к постановлению администрации 

                                                  Клименковского сельского поселения 

   от 27 января 2025 года №8 

                                                                   Утверждена 

                                                                     постановлением администрации 

                                                  Клименковского сельского поселения 

от 27 января 2025 года №8 
                                                                                                                             

 

 

Муниципальная программа  

Клименковского сельского поселения «Социально-экономическое 

развитие Клименковского сельского поселения» 

 

I. Приоритеты и цели муниципальной политики в сфере 

реализации муниципальной программы Клименковского сельского 

поселения «Социально-экономическое развитие Клименковского 

сельского поселения» 

 

 

1.1. Оценка текущего состояния социально-экономического 

развития Клименковского сельского поселения. 

Общая характеристика Клименковского сельского поселения:  основные 

проблемы и прогноз развития  на период до 2030 г. 

     Клименковское сельское поселение расположено на территории 

Вейделевского района Белгородской области. На территории сельского 

поселения  расположены два населенных пункта: село Клименки и село 

Яропольцы.  

    Земельная площадь сельского поселения составляет 7 513,0 га, в том числе 

земли населенных пунктов – 750,0 га, земли сельхозугодий – 6508,0 га, земли 

промышленности или иного спецназначения – 23,0 га, земли запаса – 232,0 

га. 

     Население для хозяйственных нужд использует водопроводную воду и 

воду личных  искусственных скважин. 

     На территории Клименковского сельского поселения расположены 

следующие предприятия и учреждения разных форм собственности: 

Производство №5 ООО «Русагро-Инвест», девять КФХ, Центр общей 

врачебной практики с. Клименки, ФАП с. Яропольцы Филиал Сбербанка, 

Филиал Почты России, образовательное учреждение МОУ «Клименковская 

средняя общеобразовательная школа», два учреждения культуры: ЦКР с. 

Клименки, Сельский клуб с. Яропольцы, Модельная сельская библиотека 

села Клименки и ветлечебница с. Клименки.  



 4 

Численность населения  Клименковского сельского поселения будет  

составлять к  2030 г. 882 человека и по населенным пунктам распределиться 

следующим образом: 

 

Населенный  пункт 2025 г. 2026 

г. 

2027 

г. 

2028 

г. 

2029 

г. 

2030 

г. 

Село Клименки 652 652 652 652 652 652 

Село Яропольцы 230 230 230 230 230 230 

Итого 882 882 882 882 882 882 

 

       На территории Клименковского сельского поселения                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

проживает 458 человек трудоспособного населения, что составляет 52% от 

общей численности , дети в возрасте до 18 лет - 132 человека, что составляет 

15% от общей численности населения, пенсионеров - 253 человека, что 

составляет 29% от общей численности. Работают за пределами области 29 

человек, что составляет 3% от общей численности. Численность безработных 

39 человек (в Центре занятости на учёте состоит 2 человека). 

 

Трудовые ресурсы и структура занятости населения. 

Трудоспособное 

население (чел.) 

2025 

г. 

2026 

г. 

2027 

г. 

2028 

г. 

2029 

г. 

2030 

г. 

Трудоспособное население 458 458 458 458 458 458 

Из них занято: 419 419 419 419 419 419 

в сельскохозяйственном 

производстве 

106 106 106 106 106 106 

в отраслях социальной 

сферы 

92 92 92 92 92 92 

в ЛПХ 51 51 51 51 51 51 

в  других отраслях 170 170 170 170 170 170 

 

    Среднемесячная заработная плата работников учреждений и организаций 

поселения составляет 28 377,00 рубля. 

 

1.2. Описание приоритетов и целей муниципальной политики 

в сфере реализации муниципальной программы 

В целях преодоления актуальных вызовов, с которыми сталкивается 

экономика, а также достижения стратегических целей и задач социально-

экономического развития сельского поселения определены цели, 

разработаны структура и система показателей муниципальной программы. 

Основной целью реализации программы является повышение уровня 

жизни населения, создание на территории Клименковского сельского 

поселения  благоприятных условий для жизни, работы и отдыха, 

обеспечивающих гармоничное сочетание интересов личности, общества и 

государства 



 5 

Система целеполагания муниципальной программы сельского 

поселения включает в себя: 

Цель 1 «Развитие  дорожной сети Клименковского сельского 

поселения», которая характеризуется в том числе:   

         - повышение безопасности дорожного движения; 

- повышение надежности и качества дорог. 

Для достижения указанной цели в структуру муниципальной программы 

включено направление реализации - «Развитие дорожной сети 

Клименковского сельского поселения», в рамках которого будет 

реализовываться комплекс процессных мероприятий «Содержание и ремонт 

улично-дорожной сети и мостов общего пользования муниципального 

значения сельского поселения». 

Цель  2  «Организация наружного освещения Клименковского 

сельского поселения», которая характеризуется в том числе:   

- перечислением субсидии муниципальному району на осуществление 

переданных полномочий на организацию наружного освещения поселения. 

Для достижения указанной цели в структуру муниципальной программы 

включено направление реализации – «Организация наружного освещения 

Клименковского сельского поселения», в рамках которого будет 

реализовываться комплекс процессных мероприятий «Реализация 

мероприятий по организации наружного освещения  сельского поселения». 

Цель  3  «Благоустройство Клименковского сельского поселения», 

которая характеризуется в том числе: 

 -   формированием условий и обустройство мест отдыха; 

 - развитием материально-технической базы и переоснащением объектов 

благоустройства; 

 -  содержанием улиц и площадей сельского поселения; 

 -  проведением озеленения на территории поселения; 

         -  обеспечением деятельности подведомственных учреждений. 

Для достижения указанной цели в структуру муниципальной 

программы включено направление реализации – «Благоустройство 

Клименковского сельского поселения», в рамках которого будет 

реализовываться комплекс процессных мероприятий «Развитие 

благоустройства территории сельского поселения». 

Цель  4 «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и 

территорий Клименковского сельского поселения», которая 

характеризуется в том числе: 

- создание условий для работы дружинников  на территории сельского 

поселения; 

- создание условий для снижения уровня возникновения чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, защита населения от их 

последствий, обеспечение условий для безопасной жизнедеятельности и 

устойчивого социально-экономического развития поселения, повышение 

уровня пожарной безопасности; 



 6 

- участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций в границах поселения; 

- обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселения; 

- организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, 

защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера. 

Для достижения указанной цели в структуру муниципальной 

программы включено направление реализации – «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения и территорий Клименковского сельского 

поселения», в рамках которого будет реализовываться комплекс процессных 

мероприятий «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и 

территорий сельского поселения». 
 

 

1.3. Сведения о взаимосвязи со стратегическими приоритетами, 

целями и показателями государственных программ 

Российской Федерации 
 

Система целеполагания и задачи муниципальной программы 

сформированы с учетом национальных целей развития на период до 2030 

года и на перспективу до 2036 года, определенных Указом Президента 

Российской Федерации от 07 мая 2024 года N 309 «О национальных целях 

развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 

2036 года», и Единого плана по достижению национальных целей развития 

Российской Федерации на период до 2024 года и на плановый период до 2030 

года, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации 

от 1 октября 2021 года N 2765-р.  

Реализация муниципальной программы будет непосредственно 

направлена на достижение национальной цели развития Российской 

Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года - 

«Комфортная и безопасная среда для жизни».  

Кроме того, при формировании целей и показателей муниципальной 

программы учитывались положения документов стратегического 

планирования, в том числе государственной программы Белгородской 

области:  

- Развитие городских агломераций. 

 

 

1.4. Задачи муниципального управления, способы их 

эффективного решения в сфере реализации 

муниципальной программы 

Мероприятия муниципальной программы направлены на решение 

основных задач, установленных в структурных элементах, сгруппированных 

по направлениям (комплекс процессных мероприятий):  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=357927&date=20.08.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=398015&date=20.08.2024


 7 

По направлению (комплекс процессных мероприятий) «Содержание 

и ремонт улично-дорожной сети и мостов общего пользования 

муниципального значения сельского поселения» определены следующие 

ключевые задачи:  

- Содержание автодорог общего пользования 

- Содержание тротуаров 

По направлению (комплекс процессных мероприятий) «Реализация 

мероприятий по организации наружного освещения  сельского 

поселения» определена следующая ключевая задача: 

- Организация наружного освещения  сельского поселения. 

По направлению (комплекс процессных мероприятий) «Развитие 

благоустройства территории сельского поселения» определена 

следующая ключевая задача: 

- Организация благоустройства территории сельского поселения.  

По направлению (комплекс процессных мероприятий) 

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территорий 

сельского поселения» определена следующая ключевая задача: 

- Повышение эффективности системы пожарной безопасности. 



8 

 

II Паспорт 

Паспорт  муниципальной программы  

Клименковского сельского поселения «Социально-экономическое развитие Клименковского сельского поселения» 

 
 

1. Основные положения 
 

Куратор муниципальной программы  Ильминская В.Н. - глава администрации Клименковского сельского поселения 

Ответственный исполнитель муниципальной программы 
Долженко Н.Г. - заместитель главы администрации Клименковского сельского 
поселения 

Период реализации муниципальной программы 2025-2030 годы 

Цели муниципальной программы 

Создание благоприятный социально-бытовых условий проживания населения 

Клименковского сельского поселения 

Направления (подпрограммы) муниципальной программы 

Направление (подпрограмма) №1«Развитие дорожной сети Клименковского 
сельского поселения» 
Направление (подпрограмма) №2 «Организация наружного освещения 
Клименковского сельского поселения».  
Направление (подпрограмма) №3 «Благоустройство Клименковского сельского 
поселения».  
Направление (подпрограмма) №4 «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения и территорий Клименковского сельского 
поселения». 

Объемы финансового обеспечения за весь период 
реализации, в том числе по источникам финансирования:

 
 

Источник финансового обеспечения 
Объем финансового обеспечения, тыс. 
руб. 

Всего по муниципальной программе 
Клименковского сельского поселения, 
в том числе: 

16680,6 

федеральный бюджет 0,0 

областной бюджет  0,0 

местный бюджет 16680,6 

внебюджетные источники 0,0 

Связь с национальными целями развития/государственными 
программами Белгородской области

 
 

Национальная цель «Комфортная и безопасная среда для жизни» /Показатель 

«снижение смертности в результате дорожно-транспортных происшествий в 



9 

 

полтора раза к 2030 году и в два раза к 2036 году по сравнению с показателем 

2023 года» 
Показатель «увеличение к 2030 году доли соответствующих нормативным 
требованиям автомобильных дорог федерального значения и дорог крупнейших 
городских агломераций не менее чем до 85 процентов, опорной сети 
автомобильных дорог - не менее чем до 85 процентов, автомобильных дорог 
регионального или межмуниципального значения - не менее чем до 60 
процентов»; 
 

Связь с целями развития Вейделевского района / 
стратегическими приоритетами Вейделевского района 

Муниципальная программа муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области «Формирование современной городской среды на 

территории Вейделевского района  

Белгородской области» 
Национальная цель «Комфортная и безопасная среда для жизни» /Показатель 
«улучшение качества среды для жизни в опорных населенных пунктах на 30 
процентов к 2030 году и на 60 процентов к 2036 год»/Показатель «Реализация 
программы модернизации коммунальной инфраструктуры и улучшение 
качества предоставляемых коммунальных услуг для 20 млн. человек к 2030 
году» 



10 

 

 

2. Показатели муниципальной программы 
 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

 

Уровень 

показателя 

 

Признак 
возрастания/ 

убывания 

Единица 

измерения        

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 
Значения показателя по годам 

Документ 

Ответственный  

за достижение 
показателя 

 

Связь с 

показателями 
национальных 

целей 

Связь с 

показателями 

государственных 
программ 

Вейделевского 

района 

Инфор
мацио

нная 

систем
а21,  

значение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   12 13 14 15 16 

1. «Развитие дорожной сети Клименковского сельского поселения». 

1.1 Количество 

отремонтированно

го полотна 

автодорог общего 

пользования 

МП П м. кв. 45 2024 45 45 45 45 45 45 - Администрация 

Клименковского 

сельского поселения 

Национальная 

цель 

«Комфортная и 

безопасная 

среда для 

жизни» 
/Показатель 

«снижение 

смертности в 
результате 

дорожно-

транспортных 
происшествий в 

полтора раза к 

2030 году и в 
два раза к 2036 

году по 

сравнению с 
показателем 

2023 года» 

Показатель 
«увеличение к 

2030 году доли 

соответствующи
х нормативным 

требованиям 
автомобильных 

дорог 

федерального 
значения и 

дорог 

крупнейших 
городских 

агломераций не 

менее чем до 85 
процентов, 

опорной сети 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» 
Белгородской 

области 

«Формирование 
современной 

городской среды 

на территории 
Вейделевского 

района  

Белгородской 
области» 

 

 



11 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

 
Уровень 

показателя 

 

Признак 

возрастания/ 
убывания 

Единица 
измерения        

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 
Значения показателя по годам 

Документ 

Ответственный  

за достижение 

показателя 
 

Связь с 

показателями 

национальных 
целей 

Связь с 

показателями 

государственных 

программ 
Вейделевского 

района 

Инфор

мацио
нная 

систем

а21,  
значение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   12 13 14 15 16 

автомобильных 
дорог - не менее 

чем до 85 

процентов, 
автомобильных 

дорог 

регионального 

или 

межмуниципаль

ного значения - 
не менее чем до 

60 процентов»  

2. «Организация наружного освещения Клименковского сельского поселения». 

2.1 Увеличение числа 

светоточек 

МП П шт. 98 2024 99 100 100 101 101 102  Администрация 

Клименковского 

сельского поселения 

Национальная 

цель 

«Комфортная и 
безопасная 

среда для 

жизни» 
/Показатель 

«улучшение 

качества среды 
для жизни в 

опорных 

населенных 
пунктах на 30 

процентов к 

2030 году и на 
60 процентов к 

2036 

год»/Показатель 
«Реализация 

программы 

модернизации 

Муниципальная 

программа 

муниципального 
района 

«Вейделевский 

район» 
Белгородской 

области 

«Формирование 
современной 

городской среды 

на территории 
Вейделевского 

района  

Белгородской 
области» 

 

 



12 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

 
Уровень 

показателя 

 

Признак 

возрастания/ 
убывания 

Единица 
измерения        

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 
Значения показателя по годам 

Документ 

Ответственный  

за достижение 

показателя 
 

Связь с 

показателями 

национальных 
целей 

Связь с 

показателями 

государственных 

программ 
Вейделевского 

района 

Инфор

мацио
нная 

систем

а21,  
значение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   12 13 14 15 16 

коммунальной 
инфраструктур

ы и улучшение 

качества 
предоставляемы

х 

коммунальных 

услуг для 20 

млн. человек к 

2030 году» 

3.«Благоустройство Клименковского сельского поселения». 

3.1 Доля отдыхающих 
в местах отдыха 

МП П % 55 2024 56 56 57 58 59 60  Администрация 
Клименковского 

сельского поселения 

Национальная 
цель 

«Комфортная и 

безопасная 
среда для 

жизни» 

/Показатель 
«улучшение 

качества среды 

для жизни в 

опорных 

населенных 
пунктах на 30 

процентов к 

2030 году и на 
60 процентов к 

2036 

год»/Показатель 
«Реализация 

программы 

модернизации 
коммунальной 

инфраструктур

ы и улучшение 
качества 

предоставляемы

х 
коммунальных 

услуг для 20 

млн. человек к 

Муниципальная 
программа 

муниципального 

района 
«Вейделевский 

район» 

Белгородской 
области 

«Формирование 

современной 

городской среды 

на территории 
Вейделевского 

района  

Белгородской 
области» 

 

 



13 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

 
Уровень 

показателя 

 

Признак 

возрастания/ 
убывания 

Единица 
измерения        

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 
Значения показателя по годам 

Документ 

Ответственный  

за достижение 

показателя 
 

Связь с 

показателями 

национальных 
целей 

Связь с 

показателями 

государственных 

программ 
Вейделевского 

района 

Инфор

мацио
нная 

систем

а21,  
значение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   12 13 14 15 16 

2030 году» 

4.«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Клименковского сельского поселения». 

4.1 Увеличение числа 
профилактических 

мероприятий  

путем охвата 

большего 

количества 

населения 

МП П % 70 2024 75 80 85 90 95 100  Администрация 
Клименковского 

сельского поселения 

Национальная 
цель 

«Комфортная и 

безопасная 

среда для 

жизни» 

/Показатель 
«улучшение 

качества среды 

для жизни в 
опорных 

населенных 

пунктах на 30 
процентов к 

2030 году и на 

60 процентов к 
2036 

год»/Показатель 

«Реализация 

программы 

модернизации 
коммунальной 

инфраструктур

ы и улучшение 
качества 

предоставляемы

х 
коммунальных 

услуг для 20 

млн. человек к 
2030 году» 

Муниципальная 
программа 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» 

Белгородской 
области 

«Обеспечение 

безопасности 
жизнедеятельност

и населения и 

территорий 
Вейделевского 

района» 

 

 



14 

 

3. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в Клименковском сельском поселении 

в 2025 году 
 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Плановые значения по кварталам/месяцам 
На конец  

2025 года янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя. 

1. . «Развитие дорожной сети Клименковского сельского поселения» 

1.1. 

Количество отремонтированного 

полотна автодорог общего 

пользования 

МП 

м.кв.. 

- - - - - - - - - - - 

45 

2.  «Организация наружного освещения Клименковского сельского поселения» 

2.1 Увеличение количества светоточек МП Шт. - - - - - - - - - - - 99 

3. «Благоустройство Клименковского сельского поселения» 

3.1 Доля отдыхающих в местах отдыха МП % - - - - - - - - - - - 56 

4. «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территорий» 

4.1 

Увеличение числа профилактических 

мероприятий  путем охвата большего 

количества населения 

МП 

% 

- - - - - - - - - - - 

75 

 

 



15 

 

4. Структура муниципальной программы 

№ 

п/п 
Задачи структурного элемента 

Краткое описание ожидаемых 

эффектов от реализации задачи 

структурного элемента 

Связь с показателями 

1 2 3 4 

1. 
1. Направление (подпрограмма)  

1«Развитие дорожной сети Клименковского сельского поселения» 

1.1. 
Комплекс процессных мероприятий «Содержание и ремонт улично-дорожной сети и мостов общего пользования муниципального 

значения сельского поселения» 

 
Ответственный за реализацию: 

Администрация Клименковского сельского поселения 
Срок реализации 2025-2030 годы. 

1.1.1. Задача 1. Содержание автодорог общего пользования 

Оказан комплекс услуг и мер 

направленных на обеспечение и 

улучшение санитарного и 

эстетического состояния 

территории муниципального 

образования, повышения 

комфортности условий 

проживания для жителей 

муниципального образования, 

поддержание единого 

архитектурного облика 

Клименковского сельского 

поселения, а также 

функционирование поселения в 

сфере безопасности. 

Муниципальная программа 

Клименковского сельского 

поселения «Социально-

экономическое развитие 

Клименковского сельского 

поселения» 

1.1.2 Задача 2. Содержание тротуаров 

Оказан комплекс услуг и мер 

направленных на обеспечение и 

улучшение санитарного и 

эстетического состояния 

территории муниципального 

образования, повышения 

Муниципальная программа 

Клименковского сельского 

поселения «Социально-

экономическое развитие 

Клименковского сельского 

поселения» 



16 

 

№ 

п/п 
Задачи структурного элемента 

Краткое описание ожидаемых 

эффектов от реализации задачи 

структурного элемента 

Связь с показателями 

комфортности условий 

проживания для жителей 

муниципального образования, 

поддержание единого 

архитектурного облика 

Клименковского сельского 

поселения, а также 

функционирование поселения в 

сфере безопасности. 

2. 
2. Направление (подпрограмма)  

2. «Организация наружного освещения Клименковского сельского поселения». 

2.1 Комплекс процессных мероприятий «Реализация мероприятий по организации наружного освещения  сельского поселения». 

 
Ответственный за реализацию: 

Администрация Клименковского сельского поселения 
Срок реализации 2025-2030 годы. 

2.1.1 
Задача 1. Организация наружного освещения  сельского 

поселения 

Комплексное решение проблем 

организации наружного освещения 

населенных пунктов. 

Муниципальная программа 

Клименковского сельского 

поселения «Социально-

экономическое развитие 

Клименковского сельского 

поселения». 

3. 3. Направление (подпрограмма) 3. «Благоустройство Клименковского сельского поселения». 

3.1 Комплекс процессных мероприятий «Развитие благоустройства территории сельского поселения». 

 
Ответственный за реализацию: 

Администрация Клименковского сельского поселения 
Срок реализации 2025-2030 годы. 



17 

 

№ 

п/п 
Задачи структурного элемента 

Краткое описание ожидаемых 

эффектов от реализации задачи 

структурного элемента 

Связь с показателями 

3.1.1 
Задача 1. Организация благоустройства территории 

сельского поселения 

Комплексное решение проблем 

благоустройства по улучшению 

санитарного и эстетического вида 

территории поселения, повышение 

комфортности проживания 

граждан, озеленение территории 

поселения, улучшение 

экологической обстановки,  

совершенствование системы 

комплексного благоустройства на 

территории сельского поселения, 

создание комфортных условий 

проживания и отдыха населения 

Муниципальная программа 

Клименковского сельского 

поселения «Социально-

экономическое развитие 

Клименковского сельского 

поселения». 

4. 
4. Направление (подпрограмма) 4. «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Клименковского 

сельского поселения». 

4.1 Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территорий сельского поселения». 

 
Ответственный за реализацию: 

Администрация Клименковского сельского поселения 
Срок реализации 2025-2030 годы. 

4.1.1 
Задача 1. Повышение эффективности системы пожарной 

безопасности 

Комплексное решение проблем 

безопасности жизнедеятельности 

населения и территории сельского 

поселение. Проведение 

профилактических мероприятий с 

населением по пожарной 

безопасности 

Муниципальная программа 

Клименковского сельского 

поселения «Социально-

экономическое развитие 

Клименковского сельского 

поселения». 

 
 



18 

 

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы 
 

Наименование муниципальной программы, 
структурного элемента,  

источник финансового обеспечения 

Код 
бюджетной 

классифика

ции 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа «Социально-экономическое 

развитие Клименковского сельского поселения» (всего), 

в том числе: 

01 3573,6 3063,0 2511,0 2511,0 2511,0 2511,0 16680,6 

Местный бюджет (всего), из них:  3573,6 3063,0 2511,0 2511,0 2511,0 2511,0 16680,6 

- межбюджетные трансферты из федерального 

бюджета (справочно) 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- межбюджетные трансферты из областного бюджета 

(справочно) 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- муниципальный бюджет  3573,6 3063,0 2511,0 2511,0 2511,0 2511,0 16680,6 

Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Структурный элемент «Комплексы процессных 

мероприятий» (всего), в том числе: 
01 4 

3573,6 3063,0 2511,0 2511,0 2511,0 2511,0 16680,6 

Местный бюджет (всего), из них:  3573,6 3063,0 2511,0 2511,0 2511,0 2511,0 16680,6 

- межбюджетные трансферты из федерального 

бюджета (справочно) 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- межбюджетные трансферты из областного бюджета 

(справочно) 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- муниципальный бюджет  3573,6 3063,0 2511,0 2511,0 2511,0 2511,0 16680,6 

Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Нераспределенный резерв (местный бюджет)         



19 

 

Наименование муниципальной программы, 

структурного элемента,  

источник финансового обеспечения 

Код 
бюджетной 

классифика
ции 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Комплекс процессных мероприятий  1 «Содержание и 

ремонт улично-дорожной сети и мостов общего 

пользования муниципального значения сельского 

поселения» (всего), в том числе: 

0140180570 813,0 813,0 813,0 813,0 813,0 813,0 4878,0 

Местный бюджет (всего), из них:  813,0 813,0 813,0 813,0 813,0 813,0 4878,0 

- межбюджетные трансферты из федерального 

бюджета (справочно) 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- межбюджетные трансферты из областного 

бюджета (справочно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- муниципальный бюджет 813,0 813,0 813,0 813,0 813,0 813,0 4878,0 

Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комплекс процессных мероприятий «Реализация 

мероприятий по организации наружного освещения 

сельского поселения» (всего), в том числе: 

0140281340 491,6 528,0 540,3 540,3 540,3 540,3 3180,8 

Местный бюджет (всего), из них:  491,6 528,0 540,3 540,3 540,3 540,3 3180,8 

- межбюджетные трансферты из федерального 

бюджета (справочно) 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- межбюджетные трансферты из областного 

бюджета (справочно) 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- муниципальный бюджет  491,6 528,0 540,3 540,3 540,3 540,3 3180,8 

Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



20 

 

Наименование муниципальной программы, 

структурного элемента,  

источник финансового обеспечения 

Код 
бюджетной 

классифика
ции 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Комплекс процессных мероприятий «Развитие 

благоустройства территории сельского поселения 
(всего), в том числе: 

0140320320 1189,0 672,0 409,7 409,7 409,7 409,7 3499,8 

Местный бюджет (всего), из них:  1189,0 672,0 409,7 409,7 409,7 409,7 3499,8 

- межбюджетные трансферты из федерального 

бюджета (справочно) 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- межбюджетные трансферты из областного 

бюджета (справочно) 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- муниципальный бюджет  1189,0 672,0 409,7 409,7 409,7 409,7 3499,8 

Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения и 

территории сельского поселения (Реализация 
мероприятий противопожарной службы)» (всего), в 

том числе: 

0140400590 1080,0 1050,0 748,0 748,0 748,0 748,0 5122,0 

Местный бюджет (всего), из них:  1080,0 1050,0 748,0 748,0 748,0 748,0 5122,0 

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 

(справочно) 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- межбюджетные трансферты из областного бюджета 

(справочно) 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

муниципальный бюджет  1080,0 1050,0 748,0 748,0 748,0 748,0 5122,0 

Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



21 

 

 

III Паспорт комплекса процессных мероприятий 1 «Содержание и ремонт улично-дорожной сети и мостов общего 

пользования муниципального значения сельского поселения»(далее – комплекс процессных мероприятий 1) 

 

1. Общие положения 

 

Ответственный  орган  

Администрация Клименковского сельского поселения  (Долженко 

Н.Г. - заместитель главы администрации Клименковского сельского 

поселения) 

Связь с муниципальной программой  

Муниципальная программа Клименковского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие Клименковского сельского 

поселения» 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 1 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя/задачи 

Признак 

возрастани

я/ 

убывания 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерен

ия (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 
Значение показателей по годам Ответственный 

за достижение 

показателя 

Информац

ионная 

система 
значен

ие 
 год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. 

 
Задача 1. Содержание автодорог общего пользования 

1.1. 

Количество 

отремонтированного 

полотна автодорог 

общего пользования 

П КПМ 

м.кв. 45 2024 45 45 45 45 45 45 Администрация 

Клименковского 

сельского 

поселения   

 

2. Задача 2. Содержание тротуаров 

2.1 
Обслуживание 

тротуарных дорожек 
П КПМ 

км 2,73 2024 2,73 2,73 2,73 2,73 2,73 2,73 Администрация 

Клименковского 

сельского 

 



22 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя/задачи 

Признак 

возрастани

я/ 

убывания 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерен

ия (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 
Значение показателей по годам Ответственный 

за достижение 

показателя 

Информац

ионная 

система 
значен

ие 
 год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

поселения   

 

3. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий 1 в 2025 году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показател

я 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Плановые значения по кварталам/месяцам
 

На конец 

2025 года янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Задача 1. Содержание автодорог общего пользования 

1.1. 

Количество 

отремонтированного 

полотна автодорог 

общего пользования 

КПМ 

м. кв. 

- - - - - - - - - - - 

45 

2. Задача 2. Содержание тротуаров 

2.1 
Обслуживание 

тротуарных дорожек 
КПМ 

км 
- - - - - - - - - - - 

2,73 

 

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 1 

 

№ 

п/

п 

Наименование мероприятия (результата) 

Тип 

мероприятия 

(результата) 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

Значения мероприятия 

(результата),  

параметра характеристики 

мероприятия (результата) по 

годам 

Связь с 

показателями 

комплекса 

процессных 

мероприятий 
значение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Задача 1. Содержание автодорог общего пользования 

1.1. Мероприятие (результат) Содержание 
Оказание услуг 

(выполнение 
Кв. м. 45 2024 45 45 45 45 45 45 Показатель 1.1 

подраздел 2 



23 

 

автодорог общего пользования работ) "Показатели 

комплекса 

процессных 

мероприятий 1" 

раздела III 

1.2 
Мероприятие (результат) Содержание 

тротуаров 

Оказание услуг 

(выполнение 

работ) 

Км. 2,73 2024 2,73 2,73 2,73 2,73 2,73 2,73 Показатель 1.2 

подраздел 2 

"Показатели 

комплекса 

процессных 

мероприятий 1" 

раздела III 



24 

 

 

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 1 

 

 
Наименование мероприятия (результата) 

/источник финансового обеспечения 

Код 

бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 
Всего 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Комплекс процессных мероприятий (всего), 

в том числе: 

01 813,0 813,0 813,0 813,0 813,0 813,0 4878,0 

 Местный бюджет (всего), из них:  813,0 813,0 813,0 813,0 813,0 813,0 4878,0 

 - межбюджетные трансферты из 

федерального бюджета (справочно) 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - межбюджетные трансферты из 

областного бюджета (справочно) 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - муниципальный бюджет  813,0 813,0 813,0 813,0 813,0 813,0 4878,0 

 Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Мероприятие (результат) «Содержание 

автодорог общего пользования», всего, в 

том числе: 

0140180570 713,0 713,0 713,0 713,0 713,0 713,0 4278,0 

 Местный бюджет (всего), из них:  713,0 713,0 713,0 713,0 713,0 713,0 4278,0 

 - межбюджетные трансферты из 

федерального бюджета (справочно) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - межбюджетные трансферты из 

областного бюджета (справочно) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - муниципальный бюджет 713,0 713,0 713,0 713,0 713,0 713,0 4278,0 



25 

 

 
Наименование мероприятия (результата) 

/источник финансового обеспечения 

Код 

бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 
Всего 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Мероприятие (результат) «Содержание 

тротуаров», всего, в том числе: 

0140180570 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 600,0 

 Местный бюджет (всего), из них:  100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 600,0 

 - межбюджетные трансферты из 

федерального бюджета (справочно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - межбюджетные трансферты из 

областного бюджета (справочно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - муниципальный бюджет 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 600,0 

 Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

6. План реализации комплекса процессных мероприятий 1 

 

№ 

п/п 
Задача, мероприятие (результат) / 

контрольная точка 

Дата наступления 

контрольной точки 

(день.месяц) 

Ответственный исполнитель 
 

Вид 

подтверждающего 

документа 

Информаци

онная 

система 

1 2  3  4 5 6 

1. Задача 1. Содержание автодорог общего пользования 

Период реализации 2025 - 2030 годы. 

1.1. Мероприятие (результат) «Содержание 

автодорог общего пользования» 
- 

Долженко Н.Г. - заместитель 

главы администрации 

Клименковского сельского 

поселения 

- 

 



26 

 

№ 

п/п 
Задача, мероприятие (результат) / 

контрольная точка 

Дата наступления 

контрольной точки 

(день.месяц) 

Ответственный исполнитель 
 

Вид 

подтверждающего 

документа 

Информаци

онная 

система 

1 2  3  4 5 6 

1.1.К.1 Контрольная точка «Заключен договор 

на поставку товаров, выполнение 

работ, оказание услуг» 
Январь-декабрь 

Долженко Н.Г. - заместитель 

главы администрации 

Клименковского сельского 

поселения 

договор 

 

1.1.К.2 Контрольная точка «Произведена 

приемка поставленных товаров, 

выполненных работ, оказанных услуг» 

Январь-декабрь Долженко Н.Г. - заместитель 

главы администрации 

Клименковского сельского 

поселения 

Акт, накладная 

 

1.1.К.3 Контрольная точка «Произведена 

оплата за товар, работы или услуги» 

 

Январь-декабрь Долженко Н.Г. - заместитель 

главы администрации 

Клименковского сельского 

поселения 

Платежное 

поручение 

 

2.1. Мероприятие (результат) «Содержание 

тротуаров» 
- 

Долженко Н.Г. - заместитель 

главы администрации 

Клименковского сельского 

поселения 

- 

 

 

 

IV Паспорт комплекса процессных мероприятий «Организация наружного освещения Клименковского сельского 

поселения». (далее - комплекс процессных мероприятий 2) 
 

1. Общие положения 

 

Ответственный  орган  

Администрация Клименковского сельского поселения  (Долженко 

Н.Г. - заместитель главы администрации Клименковского сельского 

поселения) 



27 

 

Связь с муниципальной программой  

Муниципальная программа Клименковского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие Клименковского сельского 

поселения» 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 2 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя/задачи 

Признак 

возрастани

я/ 

убывания 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерен

ия (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 
Значение показателей по годам Ответственный 

за достижение 

показателя  

Информац

ионная 

система 
значен

ие 
 год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. 

 
Задача 1 «Организация наружного освещения сельского поселения» 

1.1 

Увеличение количества 

светоточек 

МП П Шт. 98 2024 99 100 100 101 101 102 Администрация 

Клименковског

о сельского 

поселения   

 

 

 

3. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий 2 в 2025 году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показател

я 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Плановые значения по кварталам/месяцам
 

На конец 2025 

года янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1.1 

Увеличение 

количества 

светоточек 

П Шт. 

           

99 

 

 

 

 



28 

 

 

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 2 

 

№ 

п/

п 

Наименование мероприятия (результата) 

Тип 

мероприятия 

(результата) 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

Значения мероприятия 

(результата),  

параметра характеристики 

мероприятия (результата) по 

годам 

Связь с 

показателями 

комплекса 

процессных 

мероприятий значени

е 
год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Задача 1. Организация наружного освещения сельского поселения. 

1.2. 

Организация наружного освещения 

Клименковского сельского поселения 

Оказание 

услуг 

(выполнение 

работ) Шт. 98 2024 99 100 100 101 101 102 

Показатель 1.1 

подраздел 2 

"Показатели 

комплекса 

процессных 

мероприятий 3" 

раздела V 

 

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 2 

 

 
Наименование мероприятия (результата) 

/источник финансового обеспечения 

Код 

бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Комплекс процессных мероприятий (всего), 

в том числе: 

01 491,6 528,0 540,3 540,3 540,3 540,3 3180,8 



29 

 

 
Наименование мероприятия (результата) 

/источник финансового обеспечения 

Код 

бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Местный бюджет (всего), из них:  491,6 528,0 540,3 540,3 540,3 540,3 3180,8 

 - межбюджетные трансферты из 

федерального бюджета (справочно) 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - межбюджетные трансферты из 

областного бюджета (справочно) 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - муниципальный бюджет  491,6 528,0 540,3 540,3 540,3 540,3 3180,8 

 Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Мероприятие (результат) «Организация 

наружного освещения Клименковского 

сельского поселения», всего, в том числе: 

0140281340 491,6 528,0 540,3 540,3 540,3 540,3 3180,8 

 Местный бюджет (всего), из них:  491,6 528,0 540,3 540,3 540,3 540,3 3180,8 

 - межбюджетные трансферты из 

федерального бюджета (справочно) 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - межбюджетные трансферты из 

областного бюджета (справочно) 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - муниципальный бюджет  491,6 528,0 540,3 540,3 540,3 540,3 3180,8 

 Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 



30 

 

 

6. План реализации комплекса процессных мероприятий 2 

 

№ 

п/п 

Задача, мероприятие (результат) / 

контрольная точка 

Дата наступления 

контрольной точки 

(день.месяц) 

Ответственный исполнитель 

 

Вид 

подтверждающего 

документа 

Информац

ионная 

система 

1 2  3  4 5 6 

1. Задача 1. Организация наружного освещения сельского поселения 

Период реализации – 2025 - 2030 годы 

1.1 Мероприятие (результат) Организация 

наружного освещения Клименковского 

сельского поселения 
- 

Долженко Н.Г. - заместитель 

главы администрации 

Клименковского сельского 

поселения 

 

 



31 

 

 

V Паспорт комплекса процессных мероприятий «Благоустройство Клименковского сельского поселения»» (далее 

- комплекс процессных мероприятий 3) 
 

1. Общие положения 

 

Ответственный  орган  

Администрация Клименковского сельского поселения  (Долженко 

Н.Г. - заместитель главы администрации Клименковского сельского 

поселения) 

Связь с муниципальной программой  

Муниципальная программа Клименковского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие Клименковского сельского 

поселения» 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 3 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя/задачи 

Признак 

возрастани

я/ 

убывания 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерен

ия (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 
Значение показателей по годам Ответственный 

за достижение 

показателя  

Информац

ионная 

система 
значен

ие 
 год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. 

 
Задача 1 «Организация благоустройства территории сельского поселения» 

1.1 

Доля отдыхающих в 

местах отдыха  

П 

 

КПМ 

Процент

ы 

55 2024 56 56 57 58 59 60 Администрация 

Клименковског

о сельского 

поселения   

 

 

 

 

 



32 

 

 

3. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий 3 в 2025 году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показател

я 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Плановые значения по кварталам/месяцам
 

На конец 2025 

года янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1.1 
Доля отдыхающих в 

местах отдыха 

КПМ % 
           

56 

 

 

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 3 

 

№ 

п/

п 

Наименование мероприятия (результата) 

Тип 

мероприятия 

(результата) 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

Значения мероприятия 

(результата),  

параметра характеристики 

мероприятия (результата) по 

годам 

Связь с 

показателями 

комплекса 

процессных 

мероприятий значени

е 
год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Задача 1. Организация благоустройства территории сельского поселения 

1.1. 

Обслуживание территорий, занимаемых 

зелеными насаждениями 

Оказание 

услуг 

(выполнение 

работ) тыс. кв.м. 0,85 2024 0,85 0,85 0,85 0,85 0,85 0,85 

Показатель 1.1 

подраздел 2 

"Показатели 

комплекса 

процессных 

мероприятий 2" 

раздела IV 



33 

 

1.2 

Содержание мест захоронения Оказание 

услуг 

(выполнение 

работ) тыс. кв.м. 29,6 2024 29,6 29,6 29,6 29,6 29,6 29,6 

Показатель 1.1 

подраздел 2 

"Показатели 

комплекса 

процессных 

мероприятий 2" 

раздела IV 

1.3 

Содержание пляжей Оказание 

услуг 

(выполнение 

работ) тыс. кв.м. 1,5 2024 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 

Показатель 1.1 

подраздел 2 

"Показатели 

комплекса 

процессных 

мероприятий 2" 

раздела IV 

1.4 

Содержание памятников Оказание 

услуг 

(выполнение 

работ) тыс. кв.м. 0,2 2024 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 

Показатель 1.1 

подраздел 2 

"Показатели 

комплекса 

процессных 

мероприятий 2" 

раздела IV 

1.5 

Содержание парков скверов Оказание 

услуг 

(выполнение 

работ) тыс. кв.м. 1,7 2024 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7 

Показатель 1.1 

подраздел 2 

"Показатели 

комплекса 

процессных 

мероприятий 2" 

раздела IV 

1.6 

Содержание детских площадок Оказание 

услуг 

(выполнение 

работ) 

шт. 5,0 2024 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

Показатель 1.1 

подраздел 2 

"Показатели 

комплекса 

процессных 



34 

 

мероприятий 2" 

раздела IV 

1.7 

Содержание свалок (контейнерные площадки) Оказание 

услуг 

(выполнение 

работ) шт. 60 2024 60 60 60 60 60 60 

Показатель 1.1 

подраздел 2 

"Показатели 

комплекса 

процессных 

мероприятий 2" 

раздела IV 

 

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 3 

 

 
Наименование мероприятия (результата) 

/источник финансового обеспечения 

Код 

бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Комплекс процессных мероприятий (всего), 

в том числе: 

01 
1189,0 672,0 409,7 409,7 409,7 409,7 3499,8 

 Местный бюджет (всего), из них:  1189,0 672,0 409,7 409,7 409,7 409,7 3499,8 

 - межбюджетные трансферты из 

федерального бюджета (справочно) 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - межбюджетные трансферты из 

областного бюджета (справочно) 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - муниципальный бюджет  1189,0 672,0 409,7 409,7 409,7 409,7 3499,8 

 Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Мероприятие (результат) Обслуживание 

территорий, занимаемых зелеными 

0140320320 250,0 84,0 0,0 84,0 84,0 84,0 586,0 



35 

 

 
Наименование мероприятия (результата) 

/источник финансового обеспечения 

Код 

бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

насаждениями», всего, в том числе: 

 Местный бюджет (всего), из них:  250,0 84,0 0,0 84,0 84,0 84,0 586,0 

 - межбюджетные трансферты из 

федерального бюджета (справочно) 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - межбюджетные трансферты из 

областного бюджета (справочно) 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - муниципальный бюджет  250,0 84,0 0,0 84,0 84,0 84,0 586,0 

 Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Мероприятие (результат Содержание мест 

захоронения», всего, в том числе: 

0140320320 129,0 73,0 53,0 53,0 53,0 53,0 414,0 

 Местный бюджет (всего), из них:  129,0 73,0 53,0 53,0 53,0 53,0 414,0 

 - межбюджетные трансферты из 

федерального бюджета (справочно) 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - межбюджетные трансферты из 

областного бюджета (справочно) 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - муниципальный бюджет  129,0 73,0 53,0 53,0 53,0 53,0 414,0 

 Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 Мероприятие (результат) Содержание 

пляжей», всего, в том числе: 

0140320320 65,0 60,0 40,0 40,0 40,0 40,0 285,0 



36 

 

 
Наименование мероприятия (результата) 

/источник финансового обеспечения 

Код 

бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Местный бюджет (всего), из них:  65,0 60,0 40,0 40,0 40,0 40,0 285,0 

 - межбюджетные трансферты из 

федерального бюджета (справочно) 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - межбюджетные трансферты из 

областного бюджета (справочно) 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - муниципальный бюджет  65,0 60,0 40,0 40,0 40,0 40,0 285,0 

 Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 Мероприятие (результат) Содержание 

памятников», всего, в том числе: 

0140320320 8,0 10,0 6,7 6,7 6,7 6,7 44,8 

 Местный бюджет (всего), из них:  8,0 10,0 6,7 6,7 6,7 6,7 44,8 

 - межбюджетные трансферты из 

федерального бюджета (справочно) 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - межбюджетные трансферты из 

областного бюджета (справочно) 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - муниципальный бюджет  8,0 10,0 6,7 6,7 6,7 6,7 44,8 

 Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5 Мероприятие (результат) Содержание 

парков скверов», всего, в том числе: 

0140320320 473,0 185,0 150,0 150,0 150,0 150,0 1258,0 

 Местный бюджет (всего), из них:  473,0 185,0 150,0 150,0 150,0 150,0 1258,0 



37 

 

 
Наименование мероприятия (результата) 

/источник финансового обеспечения 

Код 

бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 - межбюджетные трансферты из 

федерального бюджета (справочно) 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - межбюджетные трансферты из 

областного бюджета (справочно) 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - муниципальный бюджет  473,0 185,0 150,0 150,0 150,0 150,0 1258,0 

 Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6 Мероприятие (результат) Содержание 

детских площадок», всего, в том числе: 

0140320320 14,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 64,0 

 Местный бюджет (всего), из них:  14,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 64,0 

 - межбюджетные трансферты из 

федерального бюджета (справочно) 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - межбюджетные трансферты из 

областного бюджета (справочно) 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - муниципальный бюджет  14,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 64,0 

 Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.7 Мероприятие (результат) Содержание 

свалок», всего, в том числе: 

0140320320 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 

 Местный бюджет (всего), из них:  100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 

 - межбюджетные трансферты из 

федерального бюджета (справочно) 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



38 

 

 
Наименование мероприятия (результата) 

/источник финансового обеспечения 

Код 

бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 - межбюджетные трансферты из 

областного бюджета (справочно) 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - муниципальный бюджет  100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 

 Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

6. План реализации комплекса процессных мероприятий 3 

 

№ 

п/п 

Задача, мероприятие (результат) / 

контрольная точка 

Дата наступления 

контрольной точки 

(день.месяц) 

Ответственный исполнитель 

 

Вид 

подтверждающего 

документа 

Информац

ионная 

система 

1 2  3  4 5 6 

1. Задача 1. Организация благоустройства территории сельского поселения 

Период реализации – 2025 - 2030 годы 

1.1 Мероприятие (результат): 

Обслуживание территорий, 

занимаемых зелеными насаждениями 
- 

Долженко Н.Г. - заместитель 

главы администрации 

Клименковского сельского 

поселения 

 

 

1.1.К1 Контрольная точка «Заключен договор 

на поставку товаров, выполнение 

работ, оказание услуг» 
Апрель-август 

Долженко Н.Г. - заместитель 

главы администрации 

Клименковского сельского 

поселения 

договор 

 



39 

 

№ 

п/п 

Задача, мероприятие (результат) / 

контрольная точка 

Дата наступления 

контрольной точки 

(день.месяц) 

Ответственный исполнитель 

 

Вид 

подтверждающего 

документа 

Информац

ионная 

система 

1 2  3  4 5 6 

1.1.К2 Контрольная точка «Произведена 

приемка поставленных товаров, 

выполненных работ, оказанных услуг» 
Апрель - октябрь 

Долженко Н.Г. - заместитель 

главы администрации 

Клименковского сельского 

поселения 

Акт, накладная 

 

1.1.К3 Контрольная точка «Произведена 

оплата товаров, выполненных работ, 

оказанных услуг» 

 

Апрель - ноябрь 

Долженко Н.Г. - заместитель 

главы администрации 

Клименковского сельского 

поселения 

Платежное 

поручение 

 

1.2. Мероприятие (результат): Содержание 

мест захоронения 
- 

Долженко Н.Г. - заместитель 

главы администрации 

Клименковского сельского 

поселения 

отчет 

 

1.2.К1 Контрольная точка «Заключен договор 

на поставку товаров, выполнение 

работ, оказание услуг» 
Апрель-август 

Долженко Н.Г. - заместитель 

главы администрации 

Клименковского сельского 

поселения 

договор 

 

1.2.К2 Контрольная точка «Произведена 

приемка поставленных товаров, 

выполненных работ, оказанных услуг» 
Апрель - октябрь 

Долженко Н.Г. - заместитель 

главы администрации 

Клименковского сельского 

поселения. 

Акт, накладная 

 

1.2.К3 Контрольная точка «Произведена 

оплата товаров, выполненных работ, 

оказанных услуг» 

 

Апрель - ноябрь 

Долженко Н.Г. - заместитель 

главы администрации 

Клименковского сельского 

поселения 

Платежное 

поручение 

 

1.3 Мероприятие (результат): Содержание 

пляжей - 

Долженко Н.Г. - заместитель 

главы администрации 

Клименковского сельского 

 

 



40 

 

№ 

п/п 

Задача, мероприятие (результат) / 

контрольная точка 

Дата наступления 

контрольной точки 

(день.месяц) 

Ответственный исполнитель 

 

Вид 

подтверждающего 

документа 

Информац

ионная 

система 

1 2  3  4 5 6 

поселения 

1.4 Мероприятие (результат): Содержание 

памятников 
- 

Долженко Н.Г. - заместитель 

главы администрации 

Клименковского сельского 

поселения 

 

 

1.5 Мероприятие (результат): Содержание 

парков скверов 
- 

Долженко Н.Г. - заместитель 

главы администрации 

Клименковского сельского 

поселения 

 

 

1.5.К1 Контрольная точка «Заключен договор 

на поставку товаров, выполнение 

работ, оказание услуг» 
Апрель-август 

Долженко Н.Г. - заместитель 

главы администрации 

Клименковского сельского 

поселения 

договор 

 

1.5.К2 Контрольная точка «Произведена 

приемка поставленных товаров, 

выполненных работ, оказанных услуг» 
Апрель - октябрь 

Долженко Н.Г. - заместитель 

главы администрации 

Клименковского сельского 

поселения 

Акт, накладная 

 

1.5.К3 Контрольная точка «Произведена 

оплата товаров, выполненных работ, 

оказанных услуг» 

 

Апрель - ноябрь 

Долженко Н.Г. - заместитель 

главы администрации 

Клименковского сельского 

поселения 

Платежное 

поручение 

 

1.6 Мероприятие (результат): Содержание 

детских площадок 
- 

Долженко Н.Г. - заместитель 

главы администрации 

Клименковского сельского 

поселения 

 

 

1.2.К1 Контрольная точка «Заключен договор 

на поставку товаров, выполнение 
Апрель-август 

Долженко Н.Г. - заместитель 

главы администрации 
договор 

 



41 

 

№ 

п/п 

Задача, мероприятие (результат) / 

контрольная точка 

Дата наступления 

контрольной точки 

(день.месяц) 

Ответственный исполнитель 

 

Вид 

подтверждающего 

документа 

Информац

ионная 

система 

1 2  3  4 5 6 

работ, оказание услуг» Клименковского сельского 

поселения 

1.2.К2 Контрольная точка «Произведена 

приемка поставленных товаров, 

выполненных работ, оказанных услуг» 
Апрель - октябрь 

Долженко Н.Г. - заместитель 

главы администрации 

Клименковского сельского 

поселения 

Акт, накладная 

 

1.2.К3 Контрольная точка «Произведена 

оплата товаров, выполненных работ, 

оказанных услуг» 

 

Апрель - ноябрь 

Долженко Н.Г. - заместитель 

главы администрации 

Клименковского сельского 

поселения 

Платежное 

поручение 

 

1.7 Мероприятие (результат): Содержание 

свалок 
- 

Долженко Н.Г. - заместитель 

главы администрации 

Клименковского сельского 

поселения 

 

 

 

VI Паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и 

территорий сельского поселения»» (далее - комплекс процессных мероприятий 4) 
 

1. Общие положения 

 

Ответственный  орган  

Администрация Клименковского сельского поселения  (Долженко 

Н.Г. - заместитель главы администрации Клименковского сельского 

поселения) 

Связь с муниципальной программой  Муниципальная программа Клименковского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие Клименковского сельского 



42 

 

поселения» 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 4 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя/задачи 

Признак 

возрастани

я/ 

убывания 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерен

ия (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 
Значение показателей по годам Ответственный 

за достижение 

показателя  

Информац

ионная 

система 
значен

ие 
 год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. 

 
Задача 1. «Повышение эффективности пожарной безопасности» 

1.1 

Увеличение числа 

профилактических 

мероприятий  путем 

охвата большего 

количества населения 

 

П 

 

КПМ 

Процент

ы 

70 2024 75 80 85 90 95 100 Администрация 

Клименковског

о сельского 

поселения   

 

 

3. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий 4 в 2025 году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показател

я 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Плановые значения по кварталам/месяцам
 

На конец 2025 

года янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1.1 

Увеличение числа 

профилактических 

мероприятий  путем 

охвата большего 

количества населения 

КПМ % 

           

75 

 

 

 

 



43 

 

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 4 

 

№ 

п/

п 

Наименование мероприятия (результата) 

Тип 

мероприятия 

(результата) 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

Значения мероприятия 

(результата),  

параметра характеристики 

мероприятия (результата) по 

годам 

Связь с 

показателями 

комплекса 

процессных 

мероприятий значени

е 
год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Задача 1. Повышение эффективности системы пожарной безопасности 

1.1. 

Увеличение числа профилактических 

мероприятий   

Оказание 

услуг 

(выполнение 

работ) % 70 2024 75 80 85 90 95 100 

Показатель 1.1 

подраздел 2 

"Показатели 

комплекса 

процессных 

мероприятий 4" 

раздела IV 

 

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 4 

 

 
Наименование мероприятия (результата) 

/источник финансового обеспечения 

Код 

бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Комплекс процессных мероприятий (всего), 

в том числе: 

01 
1080,0 1050,0 748,0 748,0 748,0 748,0 5122,0 



44 

 

 
Наименование мероприятия (результата) 

/источник финансового обеспечения 

Код 

бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Местный бюджет (всего), из них:  1080,0 1050,0 748,0 748,0 748,0 748,0 5122,0 

 - межбюджетные трансферты из 

федерального бюджета (справочно) 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - межбюджетные трансферты из 

областного бюджета (справочно) 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - муниципальный бюджет  1080,0 1050,0 748,0 748,0 748,0 748,0 5122,0 

 Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Мероприятие (результат): Увеличение 

числа профилактических мероприятий, 

всего, в том числе: 

0140400590 

1080,0 1050,0 748,0 748,0 748,0 748,0 5122,0 

 Местный бюджет (всего), из них:  1080,0 1050,0 748,0 748,0 748,0 748,0 5122,0 

 - межбюджетные трансферты из 

федерального бюджета (справочно) 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - межбюджетные трансферты из 

областного бюджета (справочно) 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - муниципальный бюджет  1080,0 1050,0 748,0 748,0 748,0 748,0 5122,0 

 Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 



45 

 

6. План реализации комплекса процессных мероприятий 4 

 

№ 

п/п 

Задача, мероприятие (результат) / 

контрольная точка 

Дата наступления 

контрольной точки 

(день.месяц) 

Ответственный исполнитель 

 

Вид 

подтверждающего 

документа 

Информац

ионная 

система 

1 2  3  4 5 6 

1. Задача 1. Повышение эффективности системы пожарной безопасности 

Период реализации – 2025 - 2030 годы 

1.1 Мероприятие (результат): Увеличение 

числа профилактических мероприятий   
- 

Долженко Н.Г. - заместитель 

главы администрации 

Клименковского сельского 

поселения 

 

 

1.1.К1 Контрольная точка «Заключен договор 

на поставку товаров, выполнение 

работ, оказание услуг» 
Январь 

Долженко Н.Г. - заместитель 

главы администрации 

Клименковского сельского 

поселения 

Договор 

 

1.1.К2 Контрольная точка «Произведена 

приемка поставленных товаров, 

выполненных работ, оказанных услуг» 
Январь-декабрь 

Долженко Н.Г. - заместитель 

главы администрации 

Клименковского сельского 

поселения 

Акт, накладная 

 

1.1.К3 Контрольная точка «Произведена 

оплата товаров, выполненных работ, 

оказанных услуг» 

 

Январь-декабрь 

Долженко Н.Г. - заместитель 

главы администрации 

Клименковского сельского 

поселения 

Платежное 

поручение 

 

 

 

 

 

 

 



46 

 

 Приложение N 1 

к муниципальной программе «Социально – 

экономическое развитие Клименковского 

сельского поселения» 

 

Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателя муниципальной программы  

 

№

 

п/п 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Определен

ие 

показателя 

Временные 

характеристик

и показателя 

Алгоритм 

формирования 

(формула) и 

методологическ

ие пояснения к 

показателю 

Базовые 

показател

и 

(использу

емые в 

формуле) 

Метод 

сбора 

информац

ии, 

индекс 

формы 

отчетност

и 

Пункт 

Федеральн

ого плана 

статистиче

ских работ
 

Ответственный за 

сбор данных по 

показателю 

Реквизит

ы акта 

(при 

наличии

) 

Срок 

представл

ения 

годовой 

отчетной 

информац

ии 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 12 1

3 

14 

1

1. 

Содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения и 

искусственных 

сооружений на 

них 

тыс. руб. - Ежегодно - - - - Сведения 

администрации 

Клименковского 

сельского 

поселения 

 До 1 июня 

года, 

следующе

го за 

отчетным 

2

2. 

Дорожная 

деятельность в 

отношении 

автомобильных 

дорог местного 

значения в 

тыс. руб. - Ежегодно -  -  

 

- - Сведения 

администрации 

Клименковского 

сельского 

поселения 

 До 1 июня 

года, 

следующе

го за 

отчетным 



47 

 

границах 

населенных 

пунктов 

поселения 

3

3. 

Субсидии 

муниципально

му району на 

осуществление 

переданных 

полномочий на 

организацию 

наружного 

освещения 

поселения 

тыс. руб. - Ежегодно - - - - Сведения 

администрации 

Клименковского 

сельского 

поселения 

 До 1 июня 

года, 

следующе

го за 

отчетным 

 

 

 

 

 

 

 

6

6. 

Озеленение 

территории  

тыс. руб. - Ежегодно - - - - Сведения 

администрации 

Клименковского 

сельского 

поселения 

- До 1 июня 

года, 

следующе

го за 

отчетным 

7

7. 

Доля 

удовлетворенно

сти населения 

поселения 

качеством 

благоустройств

а территории 

тыс. руб. - Ежегодно - - - - Сведения 

администрации 

Клименковского 

сельского 

поселения 

- До 1 июня 

года, 

следующе

го за 

отчетным 

 
 

 


